Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     02.11.2015 г.   №     766
пос. Омсукчан
	О внесение изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа № 610 от 21.08.2015г.

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа № 610 от 21.08.2015г. «Об утверждении Плана внедрения Стандарта деятельности администрации Омсукчанского городского округа по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить новой редакции:
«Об утверждении Плана внедрения Стандарта деятельности администрации Омсукчанского городского округа по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Омсукчанского городского округа на 2015-2016 годы».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2016-2018 годы» заменить на слова «на 2015-2016 годы».

1.3. В приложении к постановлению «План внедрения Стандарта деятельности администрации Омсукчанского городского округа по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Омсукчанского городского округа на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                           С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению
администрации
городского округа

от 02.11.2015г. № 766
П Л А Н
внедрения Стандарта деятельности администрации Омсукчанского городского округа по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
на территории Омсукчанского городского округа на 2015 – 2016 годы
	№ п/п
	Мероприятие / этап реализации
	Результат
	Срок реализации
	Структурное подразделение ответственное за реализацию

	дата

начала
	дата
окончания

	1.
	Формирование и ежегодное обновление стратегического Плана развития  инвестиционной и предпринимательской деятельности  в Омсукчанском городском округе

	1.1
	Сбор необходимой информации для разработки проекта Плана развития  инвестиционной и предпринимательской деятельности в Омсукчанском городском округе
	Перечень приоритетных инвестиционных проектов
	20.08.2015г.
	30.10.2015г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	1.2.
	Разработка проекта Плана развития  инвестиционной и предпринимательской деятельности  в Омсукчанском городском округе
	Разработанный проект Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
	01.10.2015г.
	01.12.2015г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	1.3.
	Утверждение Плана развития  инвестиционной и предпринимательской деятельности  в Омсукчанском городском округе и размещение  на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети Интернет
	Утвержденный и опубликованный документ
	01.12.2015г.
	25.12.2015г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	1.4.
	Ежегодное обновление Плана развития  инвестиционной и предпринимательской деятельности  на 3 года в Омсукчанском городском округе и размещение постановления  на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети Интернет
	Утвержденный и опубликованный документ
	Ежегодно с 01.09
	Ежегодно по 30.09
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	2.
	Ежегодное инвестиционное послание главы Омсукчанского городского округа

	2.1.
	Подготовка проекта ежегодного инвестиционного послания главы Омсукчанского городского округа
	Разработанный проект постановления об утверждении ежегодного инвестиционного послания главы Омсукчанского городского округа
	ежегодно

01.10.
	ежегодно

20.10.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	2.2.
	Представление ежегодного инвестиционного послания главы Омсукчанского городского округа собранию представителей Омсукчанского городского округа, руководителям предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям, общественным объединениям
	Утвержденный и опубликованный документ
	ежегодно

20.10.
	ежегодно

31.12.
	Глава Омсукчанского городского округа

	3.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Омсукчанского городского органа об утверждении рабочей группы по содействию создания благоприятного инвестиционного климата на территории Омсукчанского городского округа
	Утвержденное и опубликованное распоряжение
	01.09.2015г.
	01.10.2015г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	4.
	Принятие нормативно- правовых актов о защите прав  инвесторов и механизмов поддержки инвестиционной деятельности в Омсукчанском городском округе
	Утверждение и опубликование постановления об утверждении инвестиционной декларации  на территории Омсукчанского городского округа
	01.09.2015г.
	31.12.2015г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	5.
	Создание раздела на сайте администрации Омсукчанского городского округа об инвестиционной привлекательности, видах поддержки, оказываемой администрацией Омсукчанского городского округа инвесторам и предпринимателям
	Раздел на сайте администрации Омсукчанского городского округа
	01.09.2015г.
	31.12.2015.
	Отдел информационного обеспечения администрации Омсукчанского городского округа

	6.
	Разработка графика обучения специалистов, ответственных за развитие инвестиционной и предпринимательской деятельности, системы оценки их деятельности
	Утвержденное и опубликованное распоряжение
	01.10.2015г.
	01.03.2016г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	7.
	Разработка системы оценки деятельности специалистов и руководителей в сфере реализации инвестиционной политики и развития предпринимательства
	Утвержденное и опубликованное распоряжение
	15.09.2015г.
	01.03.2016г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	8.
	Принятие нормативно- правовых актов о предоставлении преференций для субъектов малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе
	Утвержденное и опубликованное постановление
	01.10.2015г.
	01.03.2016г.
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	9.
	Разработка регламента предоставления земельных участков для строительства на территории Омсукчанского городского округа
	Выполнено. Регламент утвержден постановлением администрации Омсукчанского района от 22.05.2013г. № 229
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	10.
	Разработка и утверждение в установленном порядке Генерального плана и Правил землепользования и застройки в поселениях Омсукчанского городского округа
	Утвержденные генпланы и Правила землепользования и застройки в поселениях Омсукчанского городского округа
	01.09.2015г.
	01.03.2016г.
	Управление ЖКХ и Г администрации Омсукчанского городского округа, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	11.
	Разработка и внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Омсукчанского городского округа
	Выполнено. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Омсукчанского городского округа и экспертизы действующих нормативных правовых актов Омсукчанского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Омсукчанского городского округа утвержден постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 12.10.2015г. № 700
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа, правовой отдел администрации Омсукчанского городского округа

_____________________